
 

 TJÄNSTESKRIVELSE 

Tyresö kommun 2017-10-30 

Maj Ingels Fagerlund 

Säkerhetschef 

  

 Diarienummer 

 2017/KS 0365 

  
Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap 

Svar hemställan om underlag till 

Regeringsuppdrag diarienummer 2017-6937 
 

1. Hanteringen av det initiala händelseförloppet och inverkan 

på samhället  

Händelsen påverkade många människor och funktioner i samhället, såväl 

offentliga som privata. Flera samhällsviktiga verksamheter, bl.a. polis, 

räddningstjänst, kollektivtrafik och hälso- och sjukvård, var särskilt berörda. 

Även verksamhet hos privata aktörer, bl.a. telekommunikation, påverkades. 

Därmed påverkades aktörer på både lokal, regional och nationell nivå. 

Med det initiala händelseförloppet avses primärt de första 24 timmarna från det 

att attentatet ägde rum. Redovisningen får omfatta en längre tidsperiod om det 

bedöms relevant för regeringsuppdragets genomförande.  

a) Beskrivning av den egna organisationens ansvar i det initiala 

händelseförloppet.  Aktivera POSOM – krisstöd för kommuninnevånare samt 

även till tjänstemän. Delge stödinformation internt och externt via hemsidan. 

Säkerställa förlängt öppethållande av förskolor /skolor samt övrig påverkan kring 

personalskifte.  

b) Beskrivning och analys av den egna organisationens hantering av det 

initiala händelseförloppet.  

a. Iakttagelser kring den samlade hanteringen av det initiala 

händelseförloppet avseende exempelvis samordning och 

ledning.  Mycket bra hantering och informationsspridning. 
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c) Beskrivning och analys av hur den egna hanteringen av det initiala 

händelseförloppet inverkade på samhället, särskilt de 

samhällsfunktioner som i stor utsträckning påverkade allmänheten.   

a. Iakttagelser kring hur den samlade hanteringen av det initiala 

händelseförloppet inverkade på samhället, särskilt de 

samhällsfunktioner som i stor utsträckning påverkade 

allmänheten. Då framkomligheten och resan till kommunen blev 

begränsad - säkerställa förlängt öppethållande av förskolor /skolor samt 

övrig påverkan kring personalskifte. 

d) Beskrivning och analys av om det fanns några områden inom den egna 

verksamheten som vid den aktuella händelsen var på väg att nå gränsen 

för sin kapacitet.  

a. Iakttagelser kring om det fanns några områden inom andra 

verksamheter som vid den aktuella händelsen var på väg att nå 

gränsen för sin kapacitet. Inget 

  

e) Slutsatser som kan vara ändamålsenliga för framtida hantering av: 

a. likartade händelser,  Inget inom kommunen men 

Samverkanskonferenser i länet ska ske via Rakel då telenätet blir 

ansträngt 

b. större händelser eller om flera händelser sker samtidigt.  Inget 

inom kommunen men Samverkanskonferenser i länet ska ske via Rakel 

då telenätet blir ansträngt 

2. Informationsspridning  

  

Information om händelsen på Drottninggatan spreds fort i både traditionella 

och sociala medier. Även myndigheter informerade kontinuerligt om händelsen 

på sina webbsidor. Den information som spreds i många olika kanaler innehöll i 

vissa fall såväl bekräftade som obekräftade uppgifter, varav en del information 

visade sig vara felaktig. 

a. Beskrivning och analys av hur den information som spreds i samband 

med attentatet påverkade den egna hanteringen av händelsen. 

a. Iakttagelser kring hur den information som spreds i samband 

med attentatet påverkade samhällets samlade hantering.   Ingick i 

kommunens arbete med trygghetsskapande åtgärder genom att sprida fakta 

kring händelsen och budskap om att återgå till det normala.  
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b. Beskrivning och analys av hur den egna hanteringen av händelsen 

påverkades av obekräftade uppgifter och rykten som spreds i anslutning 

till dådet.   

a. Iakttagelser kring hur samhällets samlade hantering påverkades 

av obekräftade uppgifter och rykten som spreds i anslutning till 

dådet.  Ingick i kommunens arbete med trygghetsskapande åtgärder 

genom att sprida fakta kring händelsen och budskap om att återgå till det 

normala.  

c. Slutsatser som kan dras inför framtiden avseende betydelsen av den 

information som sprids vid snabbt uppkomna allvarliga händelser. 

Viktigt att snabbt komma ut med fakta från myndighetshåll. 

3. Utvärderingar, analyser eller sammanställningar  

Uppge eventuella utvärderingar, analyser eller sammanställningar som er 

organisation har genomfört eller beställt med anledning av attentatet.  

Kommunens lägesbild med inriktning 2017-04-19 bifogas samt utdrag ur protokoll 

Kommunstyrelsens möte 2017-05-02. 

 

 

 

 

 

 

  

  

 


